Where variant forms of the text have come to light, these are printed in such a way that the parts which correspond exactly to our modern text are given in italics and any differences in ordinary typeface. Each text of this kind is preceded by a listing of the type just mentioned.

Finally, in order to assist the non-specialist, a brief discursive commentary is given that highlights the main points of the history that emerges. This commentary does not set out to elucidate the content or themes of the prayer, as other authors will treat these questions.

Hebdomada I 'per annum'

*Vota, quae sumus, Domine,
supplicantis populi caelesti pietate prosequere,
ut et quae agenda sunt videant,
et ad implenda quae viderint convalescant.
Per Dominum.*

= 1970MR, p. 340; = 1975MR, p. 340. Cf. 1974MA 176/4.

= Had 86; = Pad 66; = Tre 143; cf. Gell 113; cf. Eng 114; cf. Aug 117; cf. SGall 106; = Sup 1096; = 1474MR 243; cf. 1570MR 388; = 1962MR 274; Bruy 1181; Copp 6109.

= Had 86: [Mense ianuario] Item alia [oratio] in dominica.

= Pad 66: Dominica I post Epiphaniam.

= Tre 143: Item in alia dominica.

= Sup 1096: Dominica I post Theophania[m].

= 1474MR 243: Do[min]ica i[n]fra Octav[am] [Epiphaniae].

= 1962MR 274: Missa Dominicae primae post Epiphaniam.

Cf. Aug 117: Dominica prima post Theophaniam:

*Vota, quae sumus, Domine,
supplicantis populi tui caelesti pietate prosequere,
ut [...] quae agenda sunt videant,
et ad implenda quae viderint convalescant.
Per Dominum nostrum.*

Cf. Gell 113: Domi[nica] prima p[ost] Theopha[niam]:

Cf. SGall 106: Dominica I post Theophania[m]:

*Vota, quae sumus, Domine,
supplicantis populi tui caelesti pietate prosequere,
ut [...] quae agenda sunt videant,*

*et adimplenda quae viderint convalescant.
Per Dominum nostrum.*

Cf. Eng 114: Dominica prima post Theophaniam:

*Votiva, quaesumus, Domine,
supplicantis populi tui caelesti pietate prosequere,
ut [...] quae agenda sunt videant,
et ad implenda quae viderint convalescant.
Per Dominum nostrum.*

Cf. 1570MR 388: Dominica infra Octavam Epiphaniae:

*Vota, quaesumus, Domine,
supplicantis populi caelesti pietate prosequere,
ut et quae agenda sunt videant,
et adimplenda quae viderint convalescant.
Per Dominum nostrum.*

Cf. 1974MA 176/4: Dominica VI ‘per annum’, Ad complendam Liturgiam Verbi:

*Vota, quaesumus, Domine,
supplicantis populi tui caelesti pietate prosequere,
ut [...] quae agenda sunt videant,
et ad implenda quae viderint convalescant.
Per Dominum.*

In spite of the rather cryptic headings to the celebration in the ancient papal sacramentary we know from the *Hadrianum*, the copy sent to Charlemagne in 784-791 by Pope Hadrian I, it would seem